
  

Zlínský kraj podpořil vydání Kytice Františka Bartoše 
 
ZLÍN - Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně a Krajská knihovna Františka Bartoše vydaly koncem roku 
reprint publikace Kytice s podtitulem „Z lidového básnictva našim dětem uvil František Bartoš“.  
Od prvního vydání tohoto díla, které autor věnoval dětem, uplynulo v letošním roce sto let. Obsahuje 
říkadla, hádanky, pohádky, písně i vánoční koledy. Vyprávění je bohatě provázeno barevnými ilustracemi 
Adolfa Kašpara.  
Vydání publikace je završením projektu Rok Františka Bartoše ve Zlínském kraji a ve Zlíně. Soubor akcí, 
které byly věnovány tomuto významnému pedagogovi, národopisci a dialektologovi při příležitosti 100. 
výročí jeho úmrtí, vyvrcholil 30. listopadu koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů, na kterém bylo nové 
vydání Kytice představeno veřejnosti.  
Kniha vyšla jako 14. svazek Edice Zlínský kraj. Spolu se Zlínským krajem její vydání podpořil Kulturní fond 
města Zlína a Barum Continental, spol. s. r. o. 
Publikaci je možno zakoupit v Krajské knihovně Františka Bartoše (oddělení pro dospělé čtenáře), v Muzeu 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně a ve vybraných knihkupectvích nebo objednat na adrese: 
www.kfbz.cz/objednavka.htm 
(Zpracovala Pavla Gajdošíková, Krajská knihovna Františka Bartoše) 
 
 
21. 12. 2006 
Další informace: 
Patrik Kamas, tiskový mluvčí 
577 043 190, 731 555 104 
 
 
 
 
 
 

 

© Česká vydavatelská pro internet s.r.o. 1996-2001 webhouse.cz  

Dokumenty 
Dokumenty veřejné / Struktura organizace a Adresáře | Formuláře    (450019, vismo) 

Zlínský kraj podpořil vydání Kytice Františka Bartoše  
Kategorie: Odbor tiskový / Tiskové zprávy 
zapsal: Petr Zákutný, datum vzniku: 21.12.2006 


